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XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Dla chrześcijan najważniejsze jest przykazanie miłości. Natomiast jeśli ktoś skrupulatnie 

przestrzega wszelkich praw, nie przepajając ich miłością, jest daleki od prawdziwej poboż-
ności. Jest to pobożność pozorowana, na pokaz, która prowadzi do zakłamania osobowości. 
Nie dopuszcza do siebie, że niestety najbardziej oszukuje nie innych, ale siebie samego. 
Przy takiej postawie człowiek nigdy nie spotka się z Bogiem. To do takich ludzi odnoszą 
się słowa Jezusa skierowane do faryzeuszy o grobach pobielanych, które na zewnątrz są 
piękne, a w środku pełne nieczystości. 

Skrzywienie, które Jezus wytykał niektórym faryzeuszom, polegające na przywiązywa-
niu nadmiernej wagi do czystości zewnętrznej zamiast czystości serca, powtarza się także 
dziś. Martwimy się bardziej zanieczyszczeniem atmosfery, wody, dziurą ozonową, tymcza-
sem wokół zanieczyszczenia serca panuje cisza. Kto na przykład zastanawia się nad zanie-
czyszczeniem prawdy za sprawą przekręcania informacji? Czy my, bardzo uważający na to, 
co wchodzi do naszych ust (produkty świeże, a nie przeterminowane), ale nie przykładając 
wagi do tego, co z nich wychodzi (słowa raniące, agresywne), nie zasługujemy na naganę 
Chrystusa: „Obłudnicy!”? 

Każdy z nas wie doskonale, że należy przestrzegać przykazań. Tylko prawy człowiek, 
jak śpiewaliśmy w dzisiejszym psalmie responsoryjnym, zamieszka w domu Pańskim. Bóg 
nie zmusza człowieka do niczego, ale wskazuje mu, że tylko wtedy, gdy będzie żył według 
przykazań, osiągnie życie wieczne. Czy jednak człowiek tak do końca jest odpowiedzialny 
za swoje postępowanie, czy właściwie korzysta z wolności danej przez Stwórcę? Tylko 
wolny wybór pozwala otwierać się na działanie łaski Bożej. 

Dzisiaj niemal na każdym kroku widać zacieranie się granic między dobrem a złem. Wi-
dząc to, co dzieje się na świecie, wielu mówi: Nie warto być dobrym, nie opłaca się być 
sprawiedliwym! Przecież ludzie kombinują, oszukują, żyją tak, jakby Boga nie było i mają 
się całkiem dobrze. Oni nie za często narzekają. Przeciwnie, narzekają ci, którzy żyją ucz-
ciwie, przestrzegając przykazań Bożych i kościelnych. Człowiek chce niekiedy dostosować 
prawo do sytuacji życiowej, w jakiej się znajduje. Bóg nie żąda rzeczy niemożliwych, rze-
czy nie do wykonania. On mówi, abyśmy żyli według Jego przykazań, świadczyli o tym 
swoją postawą. Warto więc wsłuchać się i przemyśleć dziś na nowo pouczenie Apostoła 
Jakuba: „Przyjmijcie w duchu łagodności zaszczepione w was słowo, które ma moc zbawić 
dusze wasze. Wprowadzajcie zaś w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi sa-
mych siebie”. 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA - 01.09.2024 
700 - za + brata Jana Sosulskiego, ++ rodziców Annę i Wojciecha Sosulskich, + bratową Helenę 

oraz ++ dziadków Łankowskich i Sosulskich 
830 - 1. Int. Różańcowa: o dary Ducha Świętego i błogosławieństwo Boże dla dzieci i młodzieży, 

nauczycieli, wychowawców i katechetów w nowym roku szkolnym – zmiana tajemnic 
 2. za ++ Stanisławę i Antoniego Wójcik w kolejną rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i ro-

dzeństwo, a także + kuzyna Zbigniewa Gwizdek 
1000 - 1. o Boże błogosławieństwo dla Dariusza i Danuty i ich rodzin 
 2. za ++ rodziców Klarę i Stanisława Biskup oraz ++ z rodziny Biskup, Wróbel, Lazar 

oraz ++ krewnych z obu stron 
1130 - 1. za ++ rodziców Wandę i Kazimierza Dziedzic 
 2. w 20. rocznicę ślubu Agnieszki i Krzysztofa o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

NMP i za całą rodzinę 
- Chrzest św.: Leon Piskowski 

1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1600 - 1. za + Irenę Drozdowską w rocznicę śmierci oraz jej ++ rodziców Mariannę i Wacława 

  2. do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze w inten-
cji Krzysztofa w dniu urodzin prosząc o wiarę, wytrwałość, dary Ducha św. i zdrowie 

1730 - Adoracja NS 
1800 - za ++ rodziców Bronisławę w 9. rocznice śmierci i Władysława Feruś w 53. rocznicę 

śmierci z prośbą o miłosierdzie Boże i łaskę nieba oraz ++ rodzeństwo z obu stron 
 

PONIEDZIAŁEK – 02.09.2024 
700 - za + dziadka Stefana Równieckiego z okazji 91. ziemskich urodzin 
1800 - 1. za + Stefanię Wocka oraz ++ z rodziny 
 2. za śp. żony Elżbietę Bąk i Helenę Bąk 
 

WTOREK – 03.09.2024 – wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła 
700 - za + Henryka Cepa w 3. rocznicę śmierci 
1800 – 1. za ++ śp. Zofię i Jakuba Siedlarz oraz + Błażeja Chochołka 

2. za + Dobrawę, Zofię Bogusz w rocznic śmierci, ++ Genowefę i Józefa Grzybowskich 
oraz ++ rodziców Karolinę i Stasława Bogusz 

 

ŚRODA – 04.09.2024 
700 - za + Henrykę Aleksandrowicz – intencja od Żywego Różańca 
1730 - nabożeństwo do MBNP 
1800 - 1. za + Wiesława Bondaruk i ++ z rodziny 

2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary 
Ducha Św. i opiekę MB dla Gabrieli i Roberta w 25. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa 

1900 – Męska Modlitwa 
 

CZWARTEK – 05.09.2024 – I czwartek 
700 - za ++ teściów Walerię i Henryka, za ++ szwagrów i szwagierki 
1730 – Nabożeństwo o powołania 
1800 - 1. za + Marka Draguas-Witkowskiego w 8. rocznie śmierci 

2. za + Zofię – intencja ofiarowana od Anny Smoleń z rodziną 

Porządek Mszy Świętych 01.09. – 08.09.2024 



PIĄTEK – 06.09.2024 – I piątek 
700 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Du-

cha Św. i opiekę MB dla Kazimiery i Henryka w kolejną rocznie zawarcia sakramentu mał-
żeństwa 

1700 – Adoracja NS i spowiedź św. 
1730 – Nabożeństwo do NSPJ 
1800 - 1. do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem MB Pięknej Miłości w intencji Małgorzaty 

i Marka z podziękowaniem za dotychczas otrzymane łaski, o dalszą opiekę dla nich i Boże 
błogosławieństwo dla całej rodziny 

 2. w intencji Marii Tyczyńskiej o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo i Ali Kwiatkow-
skiej o łaskę zdrowia 

1845 – Nauka przedchrzcielna 
 

SOBOTA – 07.09.2024 – I sobota 
700 – za + Eleonorę Stawińską w rocznicę śmierci i + ojca Eugeniusz 

- po Mszy św. – Różaniec wynagradzający w I sobotę miesiąca 
800 – Odwiedziny Chorych 
1700 - Adoracja NS i Spowiedź św. 
1800 – 1. w 6. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa w intencji Pauliny i Pawła Figória oraz za dzieci 

Grzegorza i Joannę 
2. Zbiorowa za Zmarłych: 

• za + mamę Marię w 9. rocznie śmierci i + chrzestną Krystynę 
• za + Henrykę Aleksandrowicz w 30. dzień po śmierci 

2100 – Apel Jasnogórski 
 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 08.09.2024 – gościmy „Orlą Straż” – zbiórka przed kościołem 
700 – do Bożej Opatrzności i MB o Boże błogosławieństwo, zdrowie, obfite dary Ducha Św. dla siostry 

Reginy z okazji imienin 
830 - 1. za ++ rodziców Tomasza i Bronisławę oraz za ++ z rodziny Kostrzyckich 
 2. za + mamę Cecylię Baron, jej ++ rodziców, siostry i ++ z rodziny Golec i Baron oraz za dusze 

w czyśćcu cierpiące 
1000 – 1. Dożynki – za podziękowaniem za tegoroczne plony od Zarządu, pracowników i wszystkich 

działkowiczów Rodzinnych Ogródków Działkowych „ODRA” w Opolu 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Ducha Św. 
i opiekę MB dla Magdaleny i Patryka w kolejną rocznie zawarcia sakramentu małżeństwa oraz za 
synów Grzegorza i Adama 
3. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Nieustającej Pomocy z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Św. dla Marii 
w kolejną rocznie urodzin i z okazji imienin 
- Chrzest św. – Miłosz Kożuchowski 

1130 - 1. o radość życia wiecznego za + mamę Eleonorę Ganowską w 12. rocznicę śmierci 
oraz za ++ z rodziny Ganowskich i Mołdowan oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

2. w kolejną rocznicę ziemskich urodzin za + brata Bronisława Siemieniuch 
3. rezerwacja Małgorzata 
- Roczek - Filip Jakiel 

1330 - Chrzest św.: Robert Kamil Surmiak 
1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1600 – za + ojca Mariana Chudzia w rocznicę urodzin, + mamę Stanisławę, ++ z rodziny Chudziów, Gó-

reckich, Brońś, Streit oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
1730 - Adoracja NS 
1800 - za ++ braci Józefa, Kazimierza i Andrzeja Baranów, ++ szwagrów Zdzisława Broka i Jerzego Ma-

kówkę, ich ++ rodziców, chrzestnych, dziadków, rodzeństwo, pokrewieństwo oraz dusze zapominanie 
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(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

1. Kolekta w niedzielę – 01.09. przeznaczona jest na potrzeby kurii diecezjalnej i seminarium duchowne-
go. 

2. Początek roku szkolnego – wszystkim dzieciom, młodzieży, nauczycielom, wychowawcom, kateche-
tom – wiele łask Bożych i darów Ducha Św. na nowy rok szkolny. 

3. Męska modlitwa – środa godz. 19. 
4. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszamy na nabożeństwa związane 

z uświęceniem tych dni. 
5. Nauka przedchrzcielna w piątek o godz. 18.45 w salce pod kościołem. 
6. W I sobotę po Mszy św. o godz. 7 – różaniec wynagradzający, a od godz. 8 odwiedziny chorych. 
7. Apel jasnogórski w I sobotę o godz. 21. 
8. W niedzielę 08.09. gościć będziemy członków Fundacji Orla Straż, którzy pomagają uchodźcą na Bli-

skim Wschodzie – zbiórka przed kościołem. 
Zapowiedzi przedślubne: 

• Piotr Wiercioch, Opole i Oliwia Kuboszek, Opole – zapowiedź III 
Do wieczności w minionym tygodniu odeszli: 

• śp. Antonina Baraniecka l. 94, ul. Chmielowicka. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 
Czy gdyby chłopak tak Ci się oświadczał, jak Ty modlisz się do Jezusa, przyjęłabyś te oświadczyny?

            ks. Piotr Pawlukiewicz 
……………………………………………………………………………..… 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 93 
Starożytny stan dziewic poświęconych Bogu rozkwita dziś na nowo. Konsekrowane przez biskupa 

dziewice łączą się szczególną więzią z Kościołem lokalnym, któremu służą pozostając w świecie. Żyją 
osobno lub razem z innymi i są wizerunkiem przyszłego wieku. Pustelnicy i pustelnice należą do staro-
żytnych zakonów lub nowych zgromadzeń, lub też bezpośrednio podlegają biskupowi. Przez oderwanie 
od świata przypominają o jego przemijalności, a przez post i pokutę o potrzebie nieustannego przebywa-
nia z Bogiem. W dzisiejszym Kościele odrodziła się także praktyka konsekracji wdów oraz wdowców 
znana od czasów apostolskich. Takie osoby składają wieczysty ślub czystości, poświęcając się modlitwie 
i służbie Kościołowi.  

Wszystkie osoby konsekrowane łączy to, że „na mocy samej konsekracji poświęcają się na służbę Ko-
ściołowi” (KKK 931) i nawet gdy prowadzą życie zupełnie ukryte, ich powołanie jest „misyjne”, służy 
rozkrzewianiu Królestwa Bożego. Można też powiedzieć, że z im większą gorliwością osoby konsekro-
wane łączą się z Chrystusem przez ofiarowanie siebie samych, tym bujniejsze staje się życie Kościoła, 
a jego praca apostolska wydaje dorodniejsze plony (por. DZ 1).    bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 

łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 
Szczęść Boże!!! 

 


